Consideratio tertia

animē ratiōnalis capacitates et indicia ponit et idiote recte sentiētis cognitōem docto p̄fert philosopho.

t Neologia mystica sicut in itis experimentis p̄fectiori certitudine cognitis. Ita p̄fectior atq̄ certior debz iudicari. ¶ Null⁹ ambigit aīam ratiōnalē p̄cellere / tū ī cēntia / tū in virtute et opatiōe / sup̄ q̄libz alias creaturas p̄ angelos a q̄bz miorata est paulomin⁹. Propterea si p̄ ea q̄ facta sunt cognoscit de⁹ / sempiterna quoq̄ virt⁹ ei⁹ et diuinitas / ip̄e sane ī illis effectibz vel ex illis ampli⁹ cognoscet q̄s p̄fectiores esse p̄stat / et certi⁹ qz certiores Experimentū q̄ppe quale erit ab extrinseco certū si illd̄ quod ī intrinseco fit nō certissimū ab aīa exp̄iente iudicet. ¶ Ex q̄bz elicio pulcrū corollariū. Qz si philosophia dicit sciētia oīs p̄cedēs ex exp̄ientijs / mystica theologia h̄e erit philosophia. Eruditioq̄ ī ea quomodolibet aliunde idiote sint philosophi recta rōe nominant. Inde christ⁹ exultās sp̄ū Cōfiteor tibi inq̄t pater dñe celi et terre qz abscondisti hec a sapiētibz et prudentibz et reuelasti ea puulis. Ita p̄ qz sic placitū est aīe n̄ meritū. Un̄ et sapiētia puulū ratiōnālis ē / et lex dei paruulis dat intellectū

Consideratio quarta

ostendit nō posse quēq̄ p̄tingere ad interiōra sp̄s nisi doctū et exp̄ientia refertū

t Neologia mysticā q̄uis null⁹ attingat p̄fecte ignoratis ei⁹ p̄ncipiis q̄ p̄ exp̄ientia interiorē accipiunt

Non est tñ ab ei⁹ doctrina danda v̄l accipienda desistendū. ¶ Similitudo in ceteris scientijs philosophicis facit p̄mā p̄te esse p̄spiciuā. Ignorato q̄ppe qz ignis est calidus et aq̄ frigida. aut qz eclipsis lunefit p̄ interpositōem terre diametralit̄ inter solē et lunam. et ita de silibz / conclusiōes ex talibz deducte n̄ fortirent certitudinē. nisi q̄lis habet de p̄ncipijs aut minorē. Cognitio aut̄ p̄ncipioz in casu n̄ro si habet / habet p̄ solaz fidem et credulitatē / p̄ quā narrantibz et exp̄tis p̄sentimus. ¶ Nilomin⁹ p̄ sc̄da p̄te cōsideratiōis addam⁹ qz pauca sunt aut nulle sciētie naturales ad q̄s tractādas et addiscendas veniēt mlti q̄ talium sciētiāz p̄ncipia acceperint ab exp̄ientia p̄pa. Sed multa ex aliorū approbatis assertōibz p̄supponūt. Sic Ptolomeus in astronomia. sic Ipcras et Galien⁹ ī medicina. Sic alij ī iur̄ et alijs sciētijs studiosi fecisse q̄tidieq̄ facere cogscūt. Hoc viderūt Pythagoras Plato Aristoteles. et philosoph⁹ n̄ Paul⁹. Quoz p̄mus indicebat discipul⁹ suis vt p̄ q̄nquēniū silerent et dictis suis crederēt. Ali⁹ dixit sumentū esse ex credulitate cōpendiū. Terc⁹ ait addiscere oportere credere. Quare⁹ similia pene h̄ba posuit in dissimili materia Dporet inquit accedentē ad deū credere